porte mais vulneráveis no município de Beberibe-CE, através do acesso à água potável e ao esgotamento 
sanitário, conforme previsto na Lei Complementar ng 116, de 31 de julho de 2003. 

II — Memória de Cálculo: 

O valor estimado do serviço prestado importa em R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), O Código 
Tributário do Município dispõe que a alíquota do imposto a ser recolhido é de 5%, portanto o montante 
do valor de ISS incidente sobre a realização do serviço prestado é de R$ 600,00 (Seiscentos reais) por um 
período de 12 meses.